UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:            /2023/QĐ-UBND

DỰ THẢO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Dương, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng đối với dịch vụ sự nghiệp
công sử dụng ngân sách nhà nước trong một số nhóm lĩnh vực sự nghiệp

Lao động - Thương binh và Xã hội trên địa bàn tỉnh Hải Dương

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm2021 của Chính
phủ quy định về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BLĐTBXH ngày 27 tháng 4 năm 2018
của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định định mức kinh tế - kỹ thuật
làm cơ sở xây dựng giá dịch vụ trợ giúp xã hội;

 Căn cứ Quyết định số 1355/QĐ-LĐTBXH ngày 02 tháng 12 năm 2021
của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội về việc ban hành định mức kinh tế - kỹ
thuật áp dụng đối với dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong
lĩnh vực người có công;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Hải Dương về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp
công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực sự nghiệp Lao động - Thương
binh và Xã hội trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số      /TTr-SLĐTBXH ngày     tháng      năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Định mức kinh tế - kỹ thuật
áp dụng đối với dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong một
số nhóm lĩnh vực sự nghiệp Lao động - Thương binh và Xã hội trên địa bàn tỉnh
Hải Dương, cụ thể như sau:

2

1. Định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng đối với dịch vụ sự nghiệp công sử
dụng ngân sách nhà nước trong nhóm dịch vụ chăm sóc người có công: Chi tiết
theo Phụ lục số 01.

2. Định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng đối với dịch vụ sự nghiệp công sử
dụng ngân sách nhà nước trong nhóm dịch vụ trợ giúp xã hội và bảo vệ chăm
sóc trẻ em; dịch vụ xã hội trong cơ sở bảo trợ xã hội: Chi tiết theo Phụ lục số 02.

3. Định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng đối với dịch vụ sự nghiệp công sử
dụng ngân sách nhà nước trong nhóm dịch vụ phòng, chống tệ nạn xã hội: Chi
tiết theo Phụ lục số 03.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao

động - Thương binh và Xã hội, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,
thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VP Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Lao động - TB&XH;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UB MTTQVN tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UBND các huyện, tx, tp;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm CNTT;
- Lưu: VT. KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

3

1